
 6. Berliner Golfwoche 2017 - 21.07.2017

Ergebnisse

Einzel - Stableford; 18 Löcher

vorgabenwirksames Wettspiel

1-18 Arnold Palmer PlatzHerren: GELB       Par: 71 Slope: 141 Course: 71.8

Damen:  ROT        Par: 71 Slope: 139 Course: 74.0
Stand: 25.07.17, 08:53 Uhr

Pl. Name, Vorname          Club             Hcp.  Brutto Netto Gew/Hcp 

Brutto

1 1 Müller, Frank          Wilkendorf Golfpark   4,1/ 6   29   35   35     

2 Albrecht, Jens         Serrahn, GC        6,6/ 9   25   34   34     

3 Anders, Bernd          Hohwachter Bucht  11,6/15   24   38   38/11,1

* Wehowski, Sebastian    Wilkendorf Golfpark  11,3/15   24   39   39/10,7

* Zins, Vitus            Elbflorenz DD      8,2/11   24   35   35     

6 Weiß, Sascha           Berlin Prenden, GP  17,0/22   23   42   42/15,2

7 Reifenstein, Sabine    Ber GCC Motzener See   9,6/15   22/20  34   34     

* Dehn, Rainer           Haan-Düsseltal, GC   6,0/ 8   22   30   30/6,1 

9 Dannel, Henry          Gross Kienitz, GC  12,8/17   21   37   37/12,5

* Schmidt, Andreas       Jersbek, GC       10,4/14   21   35   35     

* Wolf, Guido            Märkischer GC Potsda  17,5/23   21   41   41/16,0

* Peura, Ulla            Ber GCC Motzener See  13,5/20   21/19  37   37/13,2

13 von Schachtmeyer, Maximilian Furth im Wald, GC  14,8/19   20   38   38/14,2

14 Hellwig, Martina       Mahlow, GC         9,5/15   19/18  31   31/9,6 

* von Rymon, Luiza       Gut Kaden, GLC    19,9/27   19/17  41   41/18,0

* Seibt, Romain          Berlin Prenden, GP  14,3/19   19   37   37/14,0

* Niedlich, Christian    Soltau, GP        10,7/14   19   30   30/10,8

18 Berding, Albrecht      Vechta-Welpe, GC  14,9/19   18   35   35     

* Boellert, Christian    Ber GC Stolper Heide  16,0/21   18   34   34     

20 Broxtermann, Jens      Arenshorster GC   10,3/14   17   30   30/10,4

* Vogt, Axel             Bad Münstereifel, GC  15,7/20   17   36   36     

* Steffen, Dirk          Bella Vista GP    11,0/15   17   29   29/11,1

* Huober, Wolfram        Breisgau, GC      13,6/18   17   33   33     

* Ripkens, Juergen       Wilkendorf Golfpark  15,7/20   17   35   35     

* Holnsteiner, Eva       Ber GCC Motzener See  19,1/26   17/15  38   38/18,3

26 Torkuhl, Elke          Seddiner See, G&CC  17,4/24   16/15  31   31/17,5

* Lühr, Markus           Märkischer GC Potsda  20,5/26   16   35   35     

* Weber, Harald          Potsdamer GC      12,5/16   16   30   30/12,6

* Schmidt-Grimminger, Britta Fleesensee, G&CC  19,1/26   16/14  37   37/18,7

* Höptner, Franka        Serrahn, GC       20,3/28   16/15  35   35     

* Vogt, Torsten          Bad Münstereifel, GC  14,9/19   16   34   34     

* Däumich, Stefan        Pankow v. Berlin, GC  13,1/17   16   31   31/13,2

* Döbel, Antje           Wilkendorf Golfpark  11,9/18   16/15  29   29/12,0

34 Schmidt-Grimminger, Valentina HH-Walddörfer     10,9/16   15/13  26   26/11,0

* Schneider-Dehn, Gertrud Haan-Düsseltal, GC  12,5/18   15/13  30   30/12,6

36 Niedermeier, Christoph Gut Ottenhausen, GA  26,0/33   14   41   41/24,0

* Dittmann, Jörg         Wilkendorf Golfpark  11,8/16   14   27   27/11,9
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* Kahnert, Thomas        Ber GCC Motzener See  16,4/21   14   32   32/16,5

* Schwandt, Frank        Gross Kienitz, GC  15,6/20   14   29   29/15,7

40 Willaredt, Hermann     Breisgau, GC      15,5/20   13   32   32/15,6

* Hielscher, Hans-Georg  Vechta-Welpe, GC  15,7/20   13   29   29/15,8

* Hohl, Yvonne           Märkischer GC Potsda  16,2/23   13/12  29   29/16,3

43 Berger, Jörg           Bayreuth, GC      16,3/21   12   30   30/16,4

* Pawlowski, Dennis      Berlin Prenden, GP  20,0/26   12   32   32     

* Steinmüller, Sabine    Gross Kienitz, GC  16,1/23   12/10  31   31/16,2

* Wolff, Alex            Golf in Wall      19,0/25   12   32   32     

* Heller, Ulrike         Ber GCC Motzener See  15,1/22   12/10  30   30/15,2

* Karius, Kerstin        A-ROSA, GC        17,6/25   12/10  33   33     

* Seeger, Elke           Krugsdorf         19,2/27   12/10  34   34     

* Shin-Nolte, Kyong Soo  Mahlow, GC        21,5/29   12/11  35   35     

51 Nolte, Torsten         Mahlow, GC        11,5/15   11   23   23/11,6

* Böhning, Andrea        Gross Kienitz, GC  24,0/33   11/9  39   39/22,8

* Kiehle, Sonja          Gross Kienitz, GC  20,2/28   11/9  30   30/20,3

* Renda, Uwe-Ingo        Jakobsberg, GC    17,1/22   11   29   29/17,2

* Renda, Otto            Märkischer GC Potsda  18,3/24   11   27   27/18,4

56 Torkuhl, Johann        Seddiner See, G&CC  15,7/20   10   23   23/15,8

* Zins, Dr. Michael      Elbflorenz DD     15,0/20   10   23   23/15,1

* Johnsen, Rüdiger       VcG               19,7/25   10   31   31/19,8

* Van Weeren-Illmer, Magdalena Mahlow, GC        22,0/30   10/8  33   33     

* Schneider, Karin       Ber GC Stolper Heide  22,6/31   10/9  34   34     

* Tanuschev, Dr. Eva     Berliner GC Gatow  23,1/31   10/9  30   30/23,2

* Lüneborg, Bernhard     Tessin, GC        14,7/19   10   22   22/14,8

* Maaß, Sabine           Ber GCC Motzener See  19,9/27   10/8  29   29/20,0

* Matzeit, Ute           Ber GC Stolper Heide  21,6/30   10/8  27   27/21,7

65 Schwade, Jeannette     Pankow v. Berlin, GC  34,0/45    9/8  35   35     

* Poetschke, Monika      Ber GCC Motzener See  18,8/26    9/8  26   26/18,9

* Strehlow, Marion       Gross Kienitz, GC  23,0/31    9   37   37/22,6

* Liebich, Beate         Prenden, GC       26,5/36    9/7  34   34     

* Naacke, Gudrun         Ber GCC Motzener See  19,4/27    9/8  29   29/19,5

* Hauschild, Robert      Ber GCC Motzener See  16,9/22    9   26   26/17,0

* Groth, Gerhard         Lutzhorn, GC      17,4/23    9   27   27/17,5

* Seeger, Detlef         Krugsdorf         20,4/26    9   28   28/20,5

* Hempfling von Schachtmeyer, HubertusFurth im Wald, GC  12,7/17    9   22   22/12,8

* Bornschein, Katrin     A.Alten Fliess    34,5/45    9   34   34     

* Scholz, Dr. Bernd      Berliner GC Gatow  26,3/34    9   37   37/25,9

76 Schenk, Tobias         Johannesthal, GC  24,1/31    8   28   28/24,2

* Naacke, Dr. Frank      Ber GCC Motzener See  19,4/25    8   26   26/19,5

* Würbauer, Beate        Schloss Breitenburg  20,7/28    8/6  30   30/20,8

* Franze, Myron          Pankow v. Berlin, GC  27,5/35    8   35   35     

80 Minhoff, Stefan        Sporting Club Berlin  20,6/27    7   26   26/20,7

* Siewert, Sven          Ber GC Stolper Heide  20,4/26    7   28   28/20,5

* Holnsteiner, Michael   Ber GCC Motzener See  32,4/41    7   33   33     

* Berger, Cordula        Bayreuth, GC      34,5/45    7/6  40   40/32,5

84 Nowak, Zygmunt         Berliner GC Gatow  24,2/31    6   28   28/24,3

* Wilhelm, Carola        Potsdamer GC      22,8/31    6   29   29/22,9

* Wolff, Robert          Golf in Wall      20,8/27    6   21   21/20,9

* Richter, Susanne       Ber GC Stolper Heide  30,8/41    6/4  35   35     

* Maaß, Jörg             Ber GCC Motzener See  17,4/23    6   27   27/17,5

* Schwandt, Liane        Gross Kienitz, GC  33,0/44    6/4  37   37/32,5
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* Günther, Herbert       Gross Kienitz, GC  22,5/29    6   27   27/22,6

91 Domke, Udo-Jens        Sporting Club Berlin  21,0/27    5   23   23/21,1

* Höpping, Angelika      Ber GC Stolper Heide  31,4/42    5/4  31   31     

* Klagges, Edgar         Seddiner See, G&CC  32,5/41    5   32   32     

* Türpe, Ingrid          Ber GC Stolper Heide  19,4/27    5/3  19   19/19,5

* Buschmann, Daniel      Markkleeberg am See  25,2/32    5   22   22/25,3

* Thombansen, Monika     Ber GCC Motzener See  23,0/31    5/3  24   24/23,1

* Hielscher, Ingrid      Vechta-Welpe, GC  15,4/22    5/4  18   18/15,5

98 Strehlow, Norbert      Gross Kienitz, GC  26,5/34    4   29   29     

* Lange, Toralf          Mentzelsfeld      30,3/39    4   35   35     

* Saure, Monika          Ber GCC Motzener See  22,7/31    4   25   25/22,8

* Hilgers, Valeria       Ber GC Stolper Heide  30,1/40    4/3  25   25     

* Schmidt-Grimminger, Jörn 12.18. Fleesensee  22,0/28    4   19   19/22,1

* Büchsel, Ricarda       Ber GC Stolper Heide  30,2/40    4/3  32   32     

* Steinmetz, PD Dr. Anke Golf in Wall      29,4/39    4   31   31     

* Minhoff, Antje         Sporting Club Berlin  30,7/41    4/3  31   31     

106 Richter, Claudia       Braunschweig, GK  20,0/28    3   24   24/20,1

107 Pregel, Doreen         Gross Kienitz, GC  35,0/46    2   26   26     

* Schmitz, Uschi         Pankow v. Berlin, GC  28,0/37    2   24   24     

* Bugge, Gabriele        Ber GCC Motzener See  31,3/42    2/1  32   32     

110 Zappe, Christine       Gross Kienitz, GC  34,5/45    1   18   18     

* Heimann, Brigitte      Ber GC Stolper Heide    41/52    1   30   30     

* Aufderstroth, Iris     Serrahn, GC         40/51    1   30   30     

* Paschedag, Jörg        Synchron GC       32,6/41    1   26   26     

-- Liebich, Hans-Georg    Prenden, GC       17,5/23  No Return (NRN)      

Klasse A Netto HCP bis 16,3

1 1 Wehowski, Sebastian    Wilkendorf Golfpark  11,3/15   24   39   39/10,7

2 2 Anders, Bernd          Hohwachter Bucht  11,6/15   24   38   38/11,1

3 * von Schachtmeyer, Maximilian Furth im Wald, GC  14,8/19   20   38   38/14,2

4 4 Dannel, Henry          Gross Kienitz, GC  12,8/17   21   37   37/12,5

* Peura, Ulla            Ber GCC Motzener See  13,5/20   21/19  37   37/13,2

* Seibt, Romain          Berlin Prenden, GP  14,3/19   19   37   37/14,0

7 Vogt, Axel             Bad Münstereifel, GC  15,7/20   17   36   36     

8 Berding, Albrecht      Vechta-Welpe, GC  14,9/19   18   35   35     

* Schmidt, Andreas       Jersbek, GC       10,4/14   21   35   35     

* Zins, Vitus            Elbflorenz DD      8,2/11   24   35   35     

* Müller, Frank          Wilkendorf Golfpark   4,1/ 6   29   35   35     

* Ripkens, Juergen       Wilkendorf Golfpark  15,7/20   17   35   35     

13 Boellert, Christian    Ber GC Stolper Heide  16,0/21   18   34   34     

* Albrecht, Jens         Serrahn, GC        6,6/ 9   25   34   34     

* Reifenstein, Sabine    Ber GCC Motzener See   9,6/15   22/20  34   34     

* Vogt, Torsten          Bad Münstereifel, GC  14,9/19   16   34   34     

17 Huober, Wolfram        Breisgau, GC      13,6/18   17   33   33     

18 Willaredt, Hermann     Breisgau, GC      15,5/20   13   32   32/15,6

19 Hellwig, Martina       Mahlow, GC         9,5/15   19/18  31   31/9,6 

* Steinmüller, Sabine    Gross Kienitz, GC  16,1/23   12/10  31   31/16,2

* Däumich, Stefan        Pankow v. Berlin, GC  13,1/17   16   31   31/13,2

22 Broxtermann, Jens      Arenshorster GC   10,3/14   17   30   30/10,4

* Weber, Harald          Potsdamer GC      12,5/16   16   30   30/12,6

* Berger, Jörg           Bayreuth, GC      16,3/21   12   30   30/16,4
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* Schneider-Dehn, Gertrud Haan-Düsseltal, GC  12,5/18   15/13  30   30/12,6

* Niedlich, Christian    Soltau, GP        10,7/14   19   30   30/10,8

* Heller, Ulrike         Ber GCC Motzener See  15,1/22   12/10  30   30/15,2

* Dehn, Rainer           Haan-Düsseltal, GC   6,0/ 8   22   30   30/6,1 

29 Steffen, Dirk          Bella Vista GP    11,0/15   17   29   29/11,1

* Schwandt, Frank        Gross Kienitz, GC  15,6/20   14   29   29/15,7

* Hielscher, Hans-Georg  Vechta-Welpe, GC  15,7/20   13   29   29/15,8

* Hohl, Yvonne           Märkischer GC Potsda  16,2/23   13/12  29   29/16,3

* Döbel, Antje           Wilkendorf Golfpark  11,9/18   16/15  29   29/12,0

34 Dittmann, Jörg         Wilkendorf Golfpark  11,8/16   14   27   27/11,9

35 Schmidt-Grimminger, Valentina HH-Walddörfer     10,9/16   15/13  26   26/11,0

36 Nolte, Torsten         Mahlow, GC        11,5/15   11   23   23/11,6

* Torkuhl, Johann        Seddiner See, G&CC  15,7/20   10   23   23/15,8

* Zins, Dr. Michael      Elbflorenz DD     15,0/20   10   23   23/15,1

39 Lüneborg, Bernhard     Tessin, GC        14,7/19   10   22   22/14,8

* Hempfling von Schachtmeyer, HubertusFurth im Wald, GC  12,7/17    9   22   22/12,8

41 Hielscher, Ingrid      Vechta-Welpe, GC  15,4/22    5/4  18   18/15,5

Klasse B Netto HCP 16,4 bis 22,3

1 1 Weiß, Sascha           Berlin Prenden, GP  17,0/22   23   42   42/15,2

2 2 von Rymon, Luiza       Gut Kaden, GLC    19,9/27   19/17  41   41/18,0

3 * Wolf, Guido            Märkischer GC Potsda  17,5/23   21   41   41/16,0

4 4 Holnsteiner, Eva       Ber GCC Motzener See  19,1/26   17/15  38   38/18,3

5 Schmidt-Grimminger, Britta Fleesensee, G&CC  19,1/26   16/14  37   37/18,7

6 Lühr, Markus           Märkischer GC Potsda  20,5/26   16   35   35     

* Höptner, Franka        Serrahn, GC       20,3/28   16/15  35   35     

* Shin-Nolte, Kyong Soo  Mahlow, GC        21,5/29   12/11  35   35     

9 Seeger, Elke           Krugsdorf         19,2/27   12/10  34   34     

10 Van Weeren-Illmer, Magdalena Mahlow, GC        22,0/30   10/8  33   33     

* Karius, Kerstin        A-ROSA, GC        17,6/25   12/10  33   33     

12 Kahnert, Thomas        Ber GCC Motzener See  16,4/21   14   32   32/16,5

* Pawlowski, Dennis      Berlin Prenden, GP  20,0/26   12   32   32     

* Wolff, Alex            Golf in Wall      19,0/25   12   32   32     

15 Torkuhl, Elke          Seddiner See, G&CC  17,4/24   16/15  31   31/17,5

* Johnsen, Rüdiger       VcG               19,7/25   10   31   31/19,8

17 Würbauer, Beate        Schloss Breitenburg  20,7/28    8/6  30   30/20,8

* Kiehle, Sonja          Gross Kienitz, GC  20,2/28   11/9  30   30/20,3

19 Naacke, Gudrun         Ber GCC Motzener See  19,4/27    9/8  29   29/19,5

* Maaß, Sabine           Ber GCC Motzener See  19,9/27   10/8  29   29/20,0

* Renda, Uwe-Ingo        Jakobsberg, GC    17,1/22   11   29   29/17,2

22 Seeger, Detlef         Krugsdorf         20,4/26    9   28   28/20,5

* Siewert, Sven          Ber GC Stolper Heide  20,4/26    7   28   28/20,5

24 Groth, Gerhard         Lutzhorn, GC      17,4/23    9   27   27/17,5

* Maaß, Jörg             Ber GCC Motzener See  17,4/23    6   27   27/17,5

* Matzeit, Ute           Ber GC Stolper Heide  21,6/30   10/8  27   27/21,7

* Renda, Otto            Märkischer GC Potsda  18,3/24   11   27   27/18,4

28 Poetschke, Monika      Ber GCC Motzener See  18,8/26    9/8  26   26/18,9

* Naacke, Dr. Frank      Ber GCC Motzener See  19,4/25    8   26   26/19,5

* Hauschild, Robert      Ber GCC Motzener See  16,9/22    9   26   26/17,0

* Minhoff, Stefan        Sporting Club Berlin  20,6/27    7   26   26/20,7

32 Richter, Claudia       Braunschweig, GK  20,0/28    3   24   24/20,1
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33 Domke, Udo-Jens        Sporting Club Berlin  21,0/27    5   23   23/21,1

34 Wolff, Robert          Golf in Wall      20,8/27    6   21   21/20,9

35 Schmidt-Grimminger, Jörn 12.18. Fleesensee  22,0/28    4   19   19/22,1

* Türpe, Ingrid          Ber GC Stolper Heide  19,4/27    5/3  19   19/19,5

-- Liebich, Hans-Georg    Prenden, GC       17,5/23  No Return (NRN)      

Klasse C Netto HCP 22,4 bis 54

1 1 Niedermeier, Christoph Gut Ottenhausen, GA  26,0/33   14   41   41/24,0

2 2 Berger, Cordula        Bayreuth, GC      34,5/45    7/6  40   40/32,5

3 3 Böhning, Andrea        Gross Kienitz, GC  24,0/33   11/9  39   39/22,8

4 4 Strehlow, Marion       Gross Kienitz, GC  23,0/31    9   37   37/22,6

* Scholz, Dr. Bernd      Berliner GC Gatow  26,3/34    9   37   37/25,9

* Schwandt, Liane        Gross Kienitz, GC  33,0/44    6/4  37   37/32,5

7 Lange, Toralf          Mentzelsfeld      30,3/39    4   35   35     

* Schwade, Jeannette     Pankow v. Berlin, GC  34,0/45    9/8  35   35     

* Richter, Susanne       Ber GC Stolper Heide  30,8/41    6/4  35   35     

* Franze, Myron          Pankow v. Berlin, GC  27,5/35    8   35   35     

11 Schneider, Karin       Ber GC Stolper Heide  22,6/31   10/9  34   34     

* Liebich, Beate         Prenden, GC       26,5/36    9/7  34   34     

* Bornschein, Katrin     A.Alten Fliess    34,5/45    9   34   34     

14 Holnsteiner, Michael   Ber GCC Motzener See  32,4/41    7   33   33     

15 Klagges, Edgar         Seddiner See, G&CC  32,5/41    5   32   32     

* Büchsel, Ricarda       Ber GC Stolper Heide  30,2/40    4/3  32   32     

* Bugge, Gabriele        Ber GCC Motzener See  31,3/42    2/1  32   32     

18 Höpping, Angelika      Ber GC Stolper Heide  31,4/42    5/4  31   31     

* Steinmetz, PD Dr. Anke Golf in Wall      29,4/39    4   31   31     

* Minhoff, Antje         Sporting Club Berlin  30,7/41    4/3  31   31     

21 Heimann, Brigitte      Ber GC Stolper Heide    41/52    1   30   30     

* Aufderstroth, Iris     Serrahn, GC         40/51    1   30   30     

* Tanuschev, Dr. Eva     Berliner GC Gatow  23,1/31   10/9  30   30/23,2

24 Wilhelm, Carola        Potsdamer GC      22,8/31    6   29   29/22,9

* Strehlow, Norbert      Gross Kienitz, GC  26,5/34    4   29   29     

26 Nowak, Zygmunt         Berliner GC Gatow  24,2/31    6   28   28/24,3

* Schenk, Tobias         Johannesthal, GC  24,1/31    8   28   28/24,2

28 Günther, Herbert       Gross Kienitz, GC  22,5/29    6   27   27/22,6

29 Pregel, Doreen         Gross Kienitz, GC  35,0/46    2   26   26     

* Paschedag, Jörg        Synchron GC       32,6/41    1   26   26     

31 Hilgers, Valeria       Ber GC Stolper Heide  30,1/40    4/3  25   25     

* Saure, Monika          Ber GCC Motzener See  22,7/31    4   25   25/22,8

33 Schmitz, Uschi         Pankow v. Berlin, GC  28,0/37    2   24   24     

* Thombansen, Monika     Ber GCC Motzener See  23,0/31    5/3  24   24/23,1

35 Buschmann, Daniel      Markkleeberg am See  25,2/32    5   22   22/25,3

36 Zappe, Christine       Gross Kienitz, GC  34,5/45    1   18   18     

Longest Drive Bahn 12

1 Zins, Dr. Michael      Elbflorenz DD     15,0/20  246 Meter     23/15,1

2 von Rymon, Luiza       Gut Kaden, GLC    19,9/27  172 Meter     41/18,0

Nearest to the PIN Loch 4

1 Franze, Myron          Pankow v. Berlin, GC  27,5/35  1,29 Meter    35     

2 Reifenstein, Sabine    Ber GCC Motzener See   9,6/15  4,47 Meter    34     
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 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-  

folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!                          

Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die 

Differenz zum CR 71.8 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.      

Bedeutung der Brutto-Angabe: mit CR-Ausgleich / ohne CR-Ausgleich     
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